ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1386/QĐ-UBND
	Cao Bằng, ngày 23 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT BỔ SUNG, ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023 HUYỆN HẠ LANG (ĐỢT 3)
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến Luật Quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 25/9/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Thông qua Danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2023 (bổ sung, điều chỉnh đợt 3);
Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 25/9/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Thông qua Danh mục các dự án, công trình đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2023 (bổ sung, điều chỉnh đợt 3);
Căn cứ Quyết định số 2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hạ Lang;
Theo đề nghị của UBND huyện Hạ Lang tại Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 11/10/2023; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 3353/TTr-STNMT ngày 16/10/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh dự án, công trình vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hạ Lang (đợt 3) như sau:

1. Bổ sung 04 dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hạ Lang
1.1. Trạm Y tế xã Vinh Quý, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng

- Diện tích đăng ký: 0,214 ha;

- Địa điểm thực hiện: xã Vinh Quý, huyện Hạ Lang.

1.2. Nhà bia ghi tên liệt sỹ xã Đức Quang huyện Huyện Lang, tỉnh Cao Bằng

- Diện tích đăng ký: 0,041 ha;

- Địa điểm thực hiện: xã Đức Quang, huyện Hạ Lang.

1.3. Nhà bia ghi tên liệt sỹ xã Kim Loan huyện Huyện Lang, tỉnh Cao Bằng

- Diện tích đăng ký: 0,022 ha;

- Địa điểm thực hiện: xã Kim Loan, huyện Hạ Lang.

1.4. Phát triển quỹ đất, phân lô nhà ở khu chợ trung tâm thị trấn Thanh Nhật, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng

- Diện tích đăng ký: 0,61 ha;

- Địa điểm thực hiện: Thị trấn Thanh Nhật, huyện Hạ Lang.

(Chi tiết tại phụ lục 01 kèm theo)
2. Điều chỉnh 03 dự án trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hạ Lang
2.1. Dự án: Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng - công trình hồ Pác Thặng, hồ Khuổi Khoang, xã Cô Ngân, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng

- Nội dung đã phê duyệt:

+ Công trình hồ Khuổi Khoang (thuộc dự án Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng); diện tích 14,32 ha;

+ Hồ Pác Thặng (thuộc dự án Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng) xã Cô Ngân; diện tích 21,11 ha.

- Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng - công trình hồ Pác Thặng, hồ Khuổi Khoang, xã Cô Ngân, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng; diện tích 30,600 ha.

2.2. Trạm Y tế xã Đồng Loan, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng

- Nội dung đã phê duyệt: Diện tích 0,020 ha.

- Nội dung điều chỉnh, bổ sung: Diện tích 0,081 ha.

2.3. Đường tỉnh 208, từ thị trấn Đông Khê (huyện Thạch An) - xã Cách Linh, Triệu Ẩu (huyện Phục Hòa) - xã An Lạc, thị trấn Thanh Nhật, xã Đức Quang (huyện Hạ Lang) - xã Chí Viễn (huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng - Giai đoạn 2

- Nội dung đã phê duyệt: Diện tích 15,720 ha.

- Nội dung điều chỉnh, bổ sung: Diện tích 16,993 ha.

(Chi tiết tại phụ lục 02 kèm theo)
Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Hạ Lang có trách nhiệm công bố công khai việc bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 theo đúng quy định của pháp luật về đất đai; báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Điều 3. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022 của UBND tỉnh Cao Bằng Về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Hạ Lang.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện Hạ Lang và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Thảo

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1762084718/PhuLuc.zip

Phu luc.xls

PL01_BS

			Phụ lục 01

			DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023 HUYỆN HẠ LANG (ĐỢT 3)

			(Kèm theo Quyết định số 1386/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của UBND tỉnh Cao Bằng)

			STT			Tên dự án, công trình (theo quyết định phê duyệt)			Tổng diện tích đăng ký  (ha)			Diện tích chia theo loại đất thu hồi (ha)																		Vị trí, địa điểm									Văn bản pháp lý (Số hiệu, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)			Công trình đăng ký mới năm 2022			Công trình chuyển tiếp			Ghi chú

												Đất trồng lúa			Đất rừng phòng hộ			Đất rừng đặc dụng			Đất khác									Địa điểm (đến cấp xã)			Số tờ bản đồ			Số thửa

			(1)			(2)			(3)			(4)			(5)			(6)			(7)			(11)			(12)			(8)			(9)			(5)			(13)			(10)			(11)			(12)

			1			Trạm Y tế xã Vinh Quý, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng			0.214												0.214									xã Vinh Quý			66

			2			Nhà bia ghi tên liệt sỹ xã Đức Quang huyện Huyện Lang, tỉnh Cao Bằng			0.041						0.010						0.031									xã Đức Quang			tờ số: 02 (tỷ lệ 1/10.000); 73 (tỷ lệ 1/1000);

			3			Nhà bia ghi tên liệt sỹ xã Kim Loan huyện Huyện Lang, tỉnh Cao Bằng			0.022												0.022									xã Kim Loan			37, tờ 01 LN

			4			Phát triển quỹ đất, phân lô nhà ở khu chợ trung tâm thị trấn Thanh Nhật, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng			0.610			0.450									0.160									TT Thanh Nhật			16-5;
 23-5;    24-5

						Tổng			0.887			0.450			0.010			0.000			0.427

Page &P

PL02_điều chỉnh

			Phụ lục 02

			ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐÃ PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023 HUYỆN HẠ LANG

			(Kèm theo Quyết định số 1386/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của UBND tỉnh Cao Bằng)

			STT			NỘI DUNG ĐÃ PHÊ DUYỆT																					NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG																					Lý do, Căn cứ điều chỉnh

						Tên công trình, dự án			Tổng
diện tích
đăng ký thu hồi (ha)			Diện tích chia theo loại đất (ha)												Tờ bản đồ			Tên công trình, dự án			Tổng
diện tích
đăng ký thu hồi (ha)			Diện tích chia theo loại đất (ha)												Tờ bản đồ

												Đất trồng lúa			Đất rừng phòng hộ			Đất rừng đặc dụng			Đất khác												Đất trồng lúa			Đất rừng phòng hộ			Đất rừng đặc dụng			Đất khác

			(1)			(2)			(3)			(4)			(5)			(6)			(7)			(8)			(9)			(10)			(11)			(12)			(13)			(14)			(15)			(16)

			1			Công trình hồ Khuổi Khoang (thuộc dự án Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng)			14.320						4.600						9.720			1, 2, 19, 20			Dự án: Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng - công trình hồ Pác Thặng, hồ Khuổi Khoang, xã Cô Ngân, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng			30.600			3.630			10.730						16.240			tờ số: 01,02 (tỷ lệ 1/10.000); 19,20,26,31,57,58,59,60,61,62,63  (tỷ lệ 1/1000).			- Sau khi kiểm tra thực địa, đối chiếu với hồ sơ dự án chủ đầu tư và UBND huyện nhận thấy cần bổ sung một số vị trí cần thiết để phù hợp với hồ sơ thiết kế và loại bỏ bớt một số vị trí không cần thiết (đường vận hành phục vụ thi công, lán trại, bãi đúc cấu kiện, tập kết vật liệu). Do đó đề nghị điều chỉnh để đảm bảo chính xác diện tích, ranh giới của dự án.                                                                                                                          '- Thông báo số 2261/BNN-KH ngày 12/4/2023 về kế hoạch vốn đầu tư năm 2023 Dự án: cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng.
- Quyết định số 3108/QĐ-BNN-PCTT ngày 17/8/2022 của Bộ NN và PTNT về việc phê duyệt dự án cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng.
- Quyết định số 3314/QĐ-BNN-KH ngày 23 tháng 7 năm 2021 về chủ trương đầu tư dự án Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng;
- Biên bản kiểm tra thực địa Dự án cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng của UBND huyện Hạ Lang.

						Hồ Pác Thặng (thuộc dự án Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng) xã Cô Ngân			21.110			4.700			7.200						9.210			2, 57, 59, 60, 61

			2			Trạm Y tế xã Đồng Loan, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng			0.020												0.020			34			Trạm Y tế xã Đồng Loan, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng			0.081			0.051									0.030			34			- Dự án đăng ký điều chỉnh diện tích từ 0,02 ha (đất khác) thành 0,08 ha (0,05 ha đất trồng lúa; 0,03 ha đất khác). Lý do: Sau khi kiểm tra thực địa, đối chiếu với hồ sơ dự án đã được UBND huyện Hạ Lang phê duyệt  phê duyệt Báo cáo kinh tế - Kỹ thuật tại Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 diện tích thực hiện dự án là 0,08ha;                                                                   - Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND huyện Hạ Lang về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Trạm y tế xã Đồng Loan, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng.

			3			Đường tỉnh 208, từ thị trấn Đông Khê (huyện Thạch An) - xã Cách Linh, Triệu Ẩu (huyện Phục Hòa) - xã An Lạc, thị trấn Thanh Nhật, xã Đức Quang (huyện Hạ Lang) - xã Chí Viễn (huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng – Giai đoạn 2			15.720			0.210			8.650						6.860			Xã Cô ngân: 01 (1/10.000); Xã Vinh Quý: 01 (1/10.000), 22;  Thị trấn Thanh Nhật: Tờ 15-5, 22-5; 21-5, 29-5, 30-5, 31-5; 36, 38,39; xã Đức Quang: Tờ 10,9,8,3, 15,23,32, tờ 01 (1/10.000), 02 (1/10.000)			Đường tỉnh 208, từ thị trấn Đông Khê (huyện Thạch An) - xã Cách Linh, Triệu Ẩu (huyện Phục Hòa) - xã An Lạc, thị trấn Thanh Nhật, xã Đức Quang (huyện Hạ Lang) - xã Chí Viễn (huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng – Giai đoạn 2			16.993			0.210			8.784						7.999			Xã Cô Ngân: 01 (1/10.000); xã Vinh Quý: 01 (1/10.000), 22,62,98; Thị trấn Thanh Nhật: Tờ 15-5, 19-5, 21-5, 22-5, 29-5, 30-5, 31-5, 36, 38, 39; xã Đức Quang: Tờ 3,8,9,10,15, 23,32, tờ 01 (1/10.000), 02 (1,10.000)			- Lý do điều chỉnh: Bổ sung 04 bãi chứa thải mới thay thế cho 03 vị trí chứa thải (Công văn số 2134/UBND-CN ngày 09/8/2023 của UBND tỉnh Cao Bằng); Vị trí thu hồi bổ sung có 323,1m2 đất ở, gồm 4 vị trí đất ở thuộc đoạn tuyến theo quy hoạch thị trấn Thanh Nhật, đã được HĐND tỉnh thông qua tại NQ số 37/NQ-HĐND ngày 15/7/2022, năm 2022 do vướng chưa thống nhất được phương án TĐC cho các hộ thuộc diện TĐC thị trấn Thanh Nhật nên UBND huyện Hạ Lang chưa thực hiện được thu hồi đất ở đoạn qua thị trấn Thanh Nhật.                                                                         - Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng dự án: Đường tỉnh 208, từ thị trấn Đông Khê (huyện Thạch An) - xã Cách Linh, xã Triệu Ẩu (huyện Phục Hòa) - xã An Lạc, thị trấn Thanh Nhật, xã Đức Quang (huyện Hạ Lang) - xã Chí Viễn (huyện Trùng Khánh), tỉnh Cao Bằng.

						Tổng			51.170			4.910			20.450			0.000			25.810									47.674			3.891			19.514			0.000			24.269